[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	_23.09.2013__

	№_143_

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РОДИТЕЛЬСКОЙ ПЛАТЫ ЗА УХОД И ПРИСМОТР ЗА ДЕТЬМИ В МКДОУ ДЕТСКИЙ САД № 1 ЗАТО СОЛНЕЧНЫЙ

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от  29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской  Федерации», администрация ЗАТО Солнечный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер родительской платы за присмотр и уход за детьми в МКДОУ Детский сад № 1 ЗАТО Солнечный в размере 1 000 рублей за одного ребенка в месяц.

2. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикацией.
3. Не взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми из семей, где среднедушевой доход за предыдущий месяц не превышает минимального размера оплаты труда.

4. Предоставить льготу по оплате за присмотр и уход за детьми в размере 50% на одного ребенка:
- для семей, в которых среднедушевой доход за предыдущий месяц не превышает размера прожиточного минимума;

- для семей, имеющих трех и более несовершеннолетних детей;

- для младшего обслуживающего персонала дошкольного учреждения.

5. Настоящее постановление  подлежит опубликованию в газете «Городомля на Селигере» и размещению на официальном сайте администрации ЗАТО Солнечный.

 6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие с 01 сентября 2013 года.

 7. Контроль за настоящим постановлением возложить на Хлебородову Т.В., заместителя главы администрации по социальным вопросам.

И. о. главы администрации ЗАТО Солнечный                                М.А. Рузьянова
_1441453575.bin